
EDITAL Nº 006/2022

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO DE FISIOTERAPIA DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS
GRADUAÇÃO DE FISIOTERAPIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
MARANHÃO, resolve:

Art. 1º DIVULGAR o RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA conforme ANEXO I do
presente Edital.

Art. 2º DIVULGAR o RESULTADO FINAL PRELIMINAR conforme ANEXO II do presente
Edital.

Art. 3° CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) em cotas para pessoas negras
para a entrevista com a Comissão de heteroidentificação a ser realizada de forma virtual no
dia 15/09/22, a partir das 15:00h.

Parágrafo único. As instruções e link de acesso para a plataforma virtual serão
encaminhadas para o endereço eletrônico de cada candidato(a).

Art. 4° O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do
Maranhão.

São Luís, 13 de Setembro de 2022.

CRISTIANE MARQUES MENDES
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

0137.049.277/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 1

3/
09

/2
02

2 
16

:0
4:

22
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
58

9b
21

6-
d

c5
0-

4f
03

-8
5f

c-
42

b
5a

39
eb

f6
4 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7589b216-dc50-4f03-85fc-42b5a39ebf64

		2022-09-13T16:03:48-0300




